[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О  передаче религиозной организации  в собственность муниципального имущества  религиозного назначения
Принято Собранием депутатов

                                                                                             муниципального района

«    24    »  декабря   2018 года

На основании пункта 1 статьи 4 Федерального закона от  30  ноября  2010  г.           N  327-ФЗ  "О  передаче  религиозным  организациям имущества религиозного   назначения,   находящегося   в   государственной    или муниципальной собственности",  заявления  Религиозной организации «Галичская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат»  руководствуясь статьей 209 Гражданского кодекса РФ, частью 5 статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности»

     1. Передать   в   собственность    Религиозной организации «Галичская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат» для использования  в  соответствии  с  целями   деятельности   религиозной организации,  определенными ее уставом,  находящееся в муниципальной собственности имущество религиозного назначения  здание  начальной школы, адрес (место нахождения): Костромская область, Галичский район, д. Покров-Пема, д.1...
     2. Администрации Галичского муниципального района  утвердить акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в течение 5 рабочих дней с даты его получения от Религиозной организации «Галичская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) »
     3. Настоящее решение направить главе муниципального района для подписания и опубликования (обнародования).
   4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального района                      Председатель Собрания

                                                                          депутатов муниципального района

                                А.Н. Потехин                                               С.В. Мельникова

  «    24   »  декабря  2018 года

№  _200